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§ 17 
Medborgarförslag gällande att stadens pensionärer får 
tillgång till rabatterad lunch vid Södermalms samtliga 
skolor inklusive Hammarby Sjöstad och Gamla stan  
SÖD 2023/552 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 
  

Förslag till beslut 
Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett 
förslag till beslut från förvaltningen. 
  
Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Johan 
Lisspers (L) anmälde ett gemensamt förslag till beslut (Bilaga). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Anders Göransson (S) ställde förslagen mot varandra 
och konstaterade att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Johan 
Lisspers (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt 
gemensamma förslag (Bilaga). 
  

Ersättaryttrande 
Erik Ehrs (KD) ställer sig bakom det gemensamma förslaget från 
Centerpartiet, Liberalerna och Moderaterna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande 
att stadens pensionärer får tillgång till rabatterad lunch vid 
Södermalms samtliga skolor, inklusive Hammarby Sjöstad och 
Gamla stan. 
 
Förvaltningen ser positivt på förslaget att det ska finnas möjlighet 
för pensionärer att äta lunch på stadens skolor till en kostnad som 
skolorna avgör. Förvaltningen har sedan 2018 ett samarbete med 
Åsö grundskola som serverar lunch till personer 65 år och äldre i 
skolans matsal. Det är utbildningsförvaltningen som ansvarar för 
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skolorna i Stockholms stad och det är upp till varje skola att avgöra 
om möjligheten finns att erbjuda lunch till andra än eleverna. 
 
Förvaltningen har på nytt tagit kontakt med skolorna för att 
undersöka möjligheten att servera lunch till pensionärer och de 
flesta instämmer med förvaltningen att det vore en god idé men 
svarar att det för närvarande inte är möjligt på grund av 
utrymmesbrist i skolornas matsalar. 
 
Sedan tidigare har förvaltningen ett pågående samarbete med 
flertalet restauranger och caféer på Södermalm och i Hammarby 
Sjöstad som erbjuder rabatter för seniorer. Utöver detta serveras 
även lunch på flera av förvaltningens träffpunkter och mötesplatser 
för äldre och anhöriga. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/552-9 Tjänsteutlåtande - svar på 
medborgarförslag SÖD 2023/552 

 SÖD 2023/552-9.1 SÖD 2023-552_Bortredigerad 
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Medborgarförslag om att 
stadens pensionärer får tillgång 
till rabatterad lunch vid 
Södermalms samtliga skolor, 
inklusive Hammarby Sjöstad och 
Gamla stan 
 
Ärende 17 

 
Lars Rottem Krangnes (C)  
Jonas Nilsson m.fl. (M)  
Johan Lisspers (L)  
Erik Ehrs (KD) e.y. 

 
 
 
 
Förslag till beslut  
 

1. Att uppdra åt förvaltningen att fortsätta ansträngningarna för att utöka utbudet av 
rabatterade eller självkostnadsprissatta luncher för pensionärer och återkoppla till 
nämnden på lämpligt sätt.  

2. Att förvaltningen på ett kostnadseffektivt sätt undersöker efterfrågan på rabatterade 
luncher hos stadsdelens pensionärer.  

3. Att därutöver anföra följande:  
 
Vi tackar för medborgarförslaget och de ansträngningar som gjorts och idag görs av 
förvaltningen för att ge pensionärer tillgång till rabatterade eller självkostnadsprissatta 
luncher inom förvaltningsområdet. Det är positivt att förvaltningen gjort nya försök att få 
skolor att öppna dörrarna för detta och de privata och kommunala aktörer som idag erbjuder 
sådana luncher.  
 
Det är dock tråkigt att försöken inte lett till någon utökning av utbudet hos skolor. Trots den 
betydande storleken på förvaltningsområdet är det enbart en skola idag som erbjuder luncher 
till pensionärer. Vi hoppas att detta utbud kan förbättras och tror inte att dagens nivå 
motsvarar efterfrågan.  
 
Många skolor anger att platsbrist är orsaken till att de inte kan ge tillgång till pensionärer. Vi 
hoppas att förvaltningen kan hjälpa skolorna att hitta lösningar. Någon skolas matsals-
öppettider kanske kan förlängas eller dess platstillgång förbättras genom att se över och 
förbättra lokalen och möbleringen. Samverkan och samarbete mellan skolan och 
äldreomsorgens personal borde också kunna vara en möjlighet.  



 
Med målet att förbättra livskvaliteten för stadsdelsområdets pensionärer föreslår vi därför att 
förvaltningen fortsätter att se över hur utbudet av rabatterade eller självkostnadsprissatta 
luncher för pensionärer kan utökas samt på lämpligt sätt kartlägger efterfrågan. Detta kan 
bidra till att identifiera aktuella åtgärder och stärka förutsättningarna för at utveckla 
stadsdelens service och stöd till seniorer. 
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